

Кіровоградська область
міське керівництво
Ін. №

Молодий комуніст

ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!

Орган Кіровоградського обкому ЛКСМУ

Виходить з 5 грудня 1939 р. Вівторок, 30 вересня 1986 року № 117 (3780). Ціна 2 коп.

Перебудова—справа всіх і кожного!

Пленум обкому ЛКСМ України

Відбувся пленум обкому ЛКСМ України, який розглянув питання:

1. Організаційні питання.
2. Про завдання обласної комсомольської організації, що випливають з рішень червеневого (1986 р.) Пленуму ЦК КПРС.
3. Про скликання XXIV обласної комсомольської конференції.

Пленум звільнив І. Шевченка від обов'язків першого секретаря і члена бюро обкому ЛКСМУ у зв'язку з вступом на навчання до аспірантури Академії суспільних наук при ЦК КПРС.

Пленум обрав першим секретарем обкому ЛКСМ України П. МАЛОГО, який працював раніше секретарем обкому комсомолу по пропаганді і агітації.

Членом бюро і секретарем обкому ЛКСМУ по пропаганді і агітації обраний О. КОТОВ, який працював раніше другим секретарем Кіровоградського міського комсомолу.

З доповіддю «Про завдання обласної комсомольської організації, що випливають з рішень червеневого

(1986 р.) Пленуму ЦК КПРС» виступив другий секретар обкому ЛКСМ України В. ІВАНОВ. В обговоренні доповіді взяли участь: А. ЮНАК — перший секретар Олександрійського міського ЛКСМУ, І. МАШНЯГУЦА — фрезерувальник кіровоградського заводу «Гідросила», депутат Верховної Ради СРСР, К. ГАЛАН — доярка колгоспу «Ленінський шлях» Новоархангельського району, Н. БОЯКО — перший секретар Олександрівського райкому комсомолу, Т. ПРУЖИНА — перший секретар Новоукраїнського райкому ЛКСМУ, Ю. СЕРДЮЧЕНКО — редактор обласної газети «Молодий комуніст», Г. НЕДОБИТКІН — перший секретар Олександрійського райкому комсомолу, В. ЗІНЧЕНКО — начальник штабу Всесоюзної ударної комсомольської будови гірничо-збагачувального комбінату, Ю. КОЖУМ'ЯКА — перший секретар Світловодського міського комсомолу.

З обговореного питання пленум ухвалив постанову.

Пленум прийняв постанову про скликання XXIV обласної загально-виборної комсомольської конференції 17 січня 1987 року, визначив порядок її роботи, норму представництва на конференцію і порядок обрання делегатів на XX з'їзд ВЛКСМ і XXV з'їзд ЛКСМ України.

У роботі пленуму обкому комсомолу взяли участь і виступили перший секретар обкому Компартії України М. Г. САМІЛІК і перший секретар ЦК ЛКСМ України В. І. ЦИБУХ.

ГОВОРЯТЬ УЧАСНИКИ ПЛЕНУМУ

Кому потрібні «планові» спілчани

У своїх виступах учасники пленуму нерідко нарікали на погану роботу, недисциплінованість спілчан. Говорилися, зокрема, про вибух без зняття з обліку.

Прикро, але досить часто ми не «приймаємо», а «агітуємо» до Спілки.

Від вищестоящих органів вказівка надходить до нижчестоящих — і так до первинної. І всякому групкомсору нічого не залишається, як шукати резерви... Якщо ж взяти виробничий колектив, то це не так просто. От коли молода людина у школі була «недостойною», щоб її прийняли до лав ВЛКСМ, то вважається, що на підприємстві вона перероджується.

Приймуть, впишуть цифру у план. А через певний час на зборах звітують — ім'ярек не виконує комсомольських доручень.

То навіщо ж, питається, такі «планові» спілчани? Суть у тому, що у своїх лавах ми мусимо бачити лиш тих, хто за власним бажанням і переконанням прийшов у ВЛКСМ.

А. КРИВОШАПОВ, член бюро Світловодського міського комсомолу.

Як реагувати на невдалий експеримент?

У своїй доповіді другий секретар обкому комсомолу В. Іванов навіні такі

цифри: за останні 5 років кількість молодих механізаторів зменшилася на 8,6 процента у той час, як машинно-тракторний парк збільшився на 9,4 процента. Куди ж діваються тисячі випускників шкіл?

Волоче питання. Ось і в нас у колгоспі цього року не залишилося ніхто з випускників. Такого ще не було. Причиною, мабуть, став експеримент, який два роки тому почала Йосипівська середня школа: у дев'ятий клас брали лише тих, хто добре навчається. Закінчили хлопці й дівчата десятирічку і всі виїхали із села. Хто до вузу вступив, а хто до технікуму. Ті ж, що після восьмого класу залишилися поза школою, теж розіхалися здобувати собі спеціальність. Так вийшло, що хороший потрібний експеримент обернувся своєю гіршою стороною.

У селі є будинок культури, два клуби. Минулого року комітет комсомолу колгоспу організував «Клуб молоді сім'ї» при «Музичній віталії» СБК. Навесні відкрили молодіжне «Прес-кафе», а ось недавно — для старшокласників — клуб «Ровесник».

Колгосп завершує будівництво тринадцяти житлових будинків для молодих колгоспників. Школярі Йосипівки незабаром перейдуть навчатися у нову школу. Зараз розпочато будівництво стадіону, а в наступному році колгосп планує закласти готель і сільську їдальню.

Правління колгоспу і комітет комсомолу розуміють, що розводити руками і лиш констатувати факти — замало. Потрібна робота.

О. КРАВЕЦЬ, секретар комсомольської організації колгоспу імені Леніна, Вільшанський район.

ДОПОВІДІ ДРУГОГО СЕКРЕТАРЯ ОБКОМУ ЛКСМ УКРАЇНИ В. ІВАНОВА

ні в кожному трудовому колективі, в кожній комсомольській організації утворюється атмосфера щирості, відкритості і відповідальності. Необхідність навчання, прагнення шукати нові шляхи вирішення завдань міцно проникає в нашу свідомість, набуває необоротного характеру.

Важко, добросовісний, наполегливий, цілеспрямований комсомольський організатор, який, не зважаючи на всі перешкоди, досягає позитивних результатів у своїй діяльності. Він повинен бути не тільки організатором, але й активним учасником у всіх справах колективу.

Важко, добросовісний, наполегливий, цілеспрямований комсомольський організатор, який, не зважаючи на всі перешкоди, досягає позитивних результатів у своїй діяльності. Він повинен бути не тільки організатором, але й активним учасником у всіх справах колективу.

організувати з числа молодих інженерів, техніків, кваліфікованих робітників так звані загони впровадження і наладки. Необхідно завчасно організувати в цехах, на ділянках навчання молоді, котра працюватиме з новою технікою.

Однак більшість комітетів комсомолу, навіть великих підприємств, на яких трудяться багато молодих спеціалістів, зайняли очікувальну позицію. Неприклад, на Світловодському заводі чистих металів, де широким фронтом йде впровадження нової техніки, освоєння нової продукції, де ще є «вузькі» місця, проблеми, що гальмують підвищення продуктивності праці, і необхідна допомога — рада молодих спеціалістів практично не діє.

Маючи непогану виробничу базу, кадри раціоналізаторів і винахідників, ряд міських комсомолів, райкомів, так як, скажімо, Знаменський, Гайворонський (М. Давидов, Н. Німчук) не спрямовують творчу енергію молодих новаторів на механізацію і автоматизацію ручної праці. Вся робота зводилася до того, щоб проставити цифру про кількість рацпропозицій. Мовляв, більша цифра — краща робота. Говорити ж про те, щоб подати допомогу у впровадженні пропозицій, узагальнити досвід, не доводиться.

Реалізація намічених партійних планів багато в чому залежить від умілого, дбайливого використання усіх видів ресурсів. Протягом двох останніх років Олександрійський завод підійомно-транспортного устаткування не справляється з планами по економії паливно-енергетичних ресурсів. Особистих рахунків береж-



На знімку: вони познайомилися на пленумі (зліва направо) — десятикласниця з Малої Виски Лариса ЦАРЕНКО, доярка з колгоспу «Ленінський шлях» Новоархангельського району Катерина ГАЛАН, вчителька з Бобринця Ольга ЖЕГАЛЮК і голова колгоспу «Рассвет» Бобринецького району Олександр СЕМЕНІХІН.

Фото В. ГРИБА.

Перебудова—справа всіх і кожного!

З ВИСТУПУ ПЕРШОГО СЕКРЕТАРЯ ОБКОМУ КОМПАРТІЇ УКРАЇНИ

Рішення черневих (1986 р.) пленумів ЦК КПРС і ЦК Компартії України комуністи, всі трудящі області сприйняли з одностайним схваленням і почуттям великої відповідальності. У дванадцятій п'ятирічці перед трудівниками області стоять важливі і відповідальні завдання і для їх виконання треба докласти максимум зусиль партійним, радянським, профспілковим і комсомольським органам.

В області, як і в цілому по країні, намітилися позитивні переміни. З початку року перевиконується план випуску промислової і продукції держави сільськогосподарської продукції. Наше завдання — закріпити досягнуте. Але, на жаль, в окремих галузях перебудова йде повільно і важко. Ряд

підприємств і організацій ще працюють незадовільно: порушують договірні умови по постачанню продукції, слабо впроваджують нову техніку, допускають брак. Всім нам треба негайно виправити становище.

Ще не зжило формалізму, і в роботі ряду комсомольських організацій області. Тому обкому, міським комам і райкомам комсомолу треба суттєво прискорити перебудову своєї роботи. Головне, щоб у центрі уваги були люди, а не форма роботи з ними. І там, де це питання вирішується саме так, є успіхи. Новоукраїнська районна комсомольська організація, наприклад, стала переможцем в обласному змаганні на збиранні врожаю зернових. Молоддю району намолочено 300 тисяч

центнерів зерна. Хороших успіхів добилася комсомольська організація колгоспу «Союз» Знаменського району (секретар комітету комсомолу Л. Омелько). В цьому господарстві молоді доярки Л. Куценко, М. Коваленко, Л. Санжара щиро вже падали від кожної корови по 3600—4000 кілограмів молока. Добре трудиться і КМК молодотоварної ферми № 1 колгоспу «Перемога» Вільшанського району (групокомсорт Т. Чумаченко) — переможець соцзмагання серед молодих тваринників в період минулої зими.

З кожним днем все більше підтримку у молодих виробників області знаходять ініціатива комсомольсько-молодіжної бригади імені XIX з'їзду ВЛКСМ кі-

ровоградського заводу «Гідросила» (бригадир Б. Бадюк, групокомсорт Н. Сотула), яка зобов'язалася виконати XII п'ятирічку до 120-ї річниці з дня народження В. І. Леніна. Ці цінні починання треба повсюдно підтримувати і розвивати.

Однак творчий підхід до справи властивий не всім комсомольським організаціям області. Не стало ще масовою і конкретною справою участь молоді у питаннях прискорення науково-технічного прогресу. В області понад вісім тисяч молодих новаторів, які щороку подають майже три тисячі раціоналізацій і винаходів з економічними ефектами понад чотири мільйони карбованців. Цифри непогані. Разом з тим кожна четверта пропозиція не має ви-

якого практичного застосування. Проте на кожному підприємстві є поточні і перспективні плани технічного переозброєння виробництва. Отож треба, щоб комітети комсомолу чітко визначили свою роль в їхній реалізації.

Великі резерви ховаються в поліпшенні організації справи, підвищенні відповідальності, зміцненні порядку і дисципліни. Обласний комсомольський організацій треба поставити перед собою завдання, щоб серед молодих виробників не було таких, які не виконують норм виробітку, щоб кожен комсомолец поставив перед собою і досяг конкретних рубежів по підвищенню продуктивності праці і якості продукції. Суттєвого поліпшення ви-

магає організація соціалістичного змагання серед молоді. Комітетами комсомолу треба рішуче тут позбавлятися формалізму. Головною метою соціалістичного змагання повинні стати досягнення високих кінцевих результатів, розв'язку у молоді творчого ставлення до праці.

Відповідальним завданням комсомолу є посилення ідейного, класового загартовування комсомольців і молоді. Формування у юнаків і дівчат марксистсько-ленінського світогляду, високої морально-політичної культури, стійкого імунітету проти впливу буржуазної пропаганди і будь-яких форм прояву міщансько-споживачької психології повинні стати в центрі уваги кожного комітету комсомолу, кожної організації.

З ДОПОВІДІ ДРУГОГО СЕКРЕТАРЯ ОБКОМУ ВЛКСМ УКРАЇНИ В. ІВАНОВА

(Закінчення.)

Поч. на 1-й стор.).

З приписками і брехнею необхідно покінчити рішуче і безповоротно.

Говорячи про бережливість, слід пам'ятати про її важливу складову частину — боротьбу за якість продукції. Особливо гострі проблеми якості в будівництві. Порушення технологічної і трудової дисципліни, перекидання з одного об'єкту на інший, виробниче безладдя призводять до того, що об'єкти здаються з безліччю порушень і недоробок. А квартири нерідко нагадують набір «Зробити сам». В той же час комітети комсомолу і, в першу чергу, комбінату «Кіровоградважбуд», схоже, змирившись з існуючим станом справ, не намагаються виробити дієві форми впливу на 4-тисячний загін молодих будівельників області.

Недопустимо повільно виконуються завдання, які комсомол області взяв на себе в рамках реалізації «Продовольчої» програми. Окремі міськомкомі, райкоми комсомолу, як і раніше, не забезпечують конкретного ділового підходу до шестиста над розвитком тваринництва, поповнення галузі кадрами, благоустроєм і механізацією ферм. Можна буквально на пальцях (причому досить однієї руки) перелічити райкоми, які виконали свої рубежі по формуванню і управлінню зведених комсомольсько-молодіжних загонів випускників шкіл у тваринництво.

Недавно ми поцікавилися долею молодих тваринників, які торік були направлені за путівками Новоградівського райкому комсомолу. І що ж? Працівники райкому взагалі не орієнтовані, де і скільки молодих людей продовжує працювати на фермах. Діяльність райкому комсомолу завершилася на етапі вручення путівок.

Нині в усіх господарствах області йде збирання зернової кукурудзи і цукрової буряка, тобто тих сільськогосподарських культур, над вирощуванням яких ми шефствуємо. Необхідно використати усі наявні можливості, щоб не допустити втрат, організувати

дійове соцзмагання. Не допустити недоліки, що мали місце під час хлібних жнив, коли Новомиргородський райком комсомолу (В. Буряк) ухитився не підбивати підсумки трудового суперництва, не вручити жодному молодому комбайнерові, жатнареві ні грамоти, ні вимпела, ні вітальної телеграми.

У непростій обстановці, що склалася, необхідно взяти невідкладні та енергійні заходи по заготівлі достатньої кількості кормів. Нині важливо в кожному господарстві повністю зібрати стебла зернової кукурудзи, кошики соняшника, гичку буряків. Словом, слід максимально використати всі джерела поповнення кормових запасів: ширше залучати до цього школярів, організувати зачищення звільнених площ, щоб жоден кочан, жоден солодкий корінь не залишився в полі.

Особливу увагу необхідно приділити направленню кадрів в економічно відсталі господарства. Приміром, якщо середня забезпеченість спеціалістами сильних господарств області складає 9 чоловік, то слабких — тільки 4. Обком комсомолу вже приступив до такої роботи. Суть її в тому, що при підтримці обкому партії, ЦК комсомолу республіки, облагопрому у п'ять господарств Устинівського району наступного року будуть направлені випускники вищих і середніх спеціальних навчальних закладів тих спеціальностей і в тій кількості, яких і скільки необхідно.

Запорукою успішного виконання намічених рубежів і планів є послідовне і продумане впровадження «нового стилю ідеологічної роботи з молоддю, забезпечення ідейно-теоретичного переозброєння всього комсомольського активу, інтенсифікація всіх форм і методів виховання молоді». Таке завдання поставлене XIII пленумом ЦК ВЛКСМ.

Зустрічається, розмовляється з комсомольськими працівниками, активом — на словах ніби всі за перебудову, за впровадження нових форм ідеологічної роботи. А на ділі? В пропаганді рішень XXVII з'їзду партії комітети комсомолу області проявили такий

формалізм, що лишається тільки говорити не про перебудову, а про підстроювання.

Хіба допустимо, що для розмови з комсомольцями ми іноді спеціально збираємо аудиторії, стараємося поменше отримати питань, готуємо сценарії? Напевно, апарат обкому комсомолу і актив міста Кіровограда запам'ятали в липні розмову за «круглим столом» з проблем перебудови комсомольської роботи. Розмова, від якої не отримали задоволення обидві сторони по тій простій причині, що проходила вона по заздалегідь складній програмі. А задумана ж була непогана справа, однак надмірний наголос на форму, а не на зміст, не дав потрібного ефекту. Зустрічі потрібні і нам, і молоді, яка чекає від нас прямої, відвертої розмови. До неї ми повинні бути готові.

Нинішнього року в закладах культури області направлено 76 випускників Олександрійського культосвітнього училища. Та їх могло бути значно більше, якби ряд міськомкомів, райкомів комсомолу, в тому числі Олександрійський, Олександрійський не шукали об'єктивних труднощів, а виконали ними самими ж намічені зобов'язання по комсомольському набору в учбові заклади культури. Хто в цьому винен — органи культури? Воістину, як кажуть у народі, «...заважає то сонце, то хмара».

Ми часто-густо скаржимося на нестачу молодіжних клубів, місць відпочинку молоді. Тепер прийняті нові регламентуючі документи з цих питань. Ну, а які комітети комсомолу використовують наявні місця для проведення дозвілля? Цього року, як і торік, з мовчазної згоди міськомкомів, райкомів комсомолу організатори спортивних і технічних гуртків, клубів пішли у відпустку влітку. Практично три місяці пустували молодіжний центр «Фестиваль» у місті Олександрії, дискотека «Олімпія» в обласному центрі, затихла діяльність клубів за інтересами. Чого не вистачає відповідним міськомком комсомолу (А. Юнак, В. Кулик), щоб взяти рішучі заходи?

Ще одного нагадування з трибуни пленуму обкому комсомолу?

Не припиняється потік скарг на погану роботу сільських клубів. Неприємне видовище, наприклад, являє собою будинок культури села Казарня Знаменського району. Будинок обшарпаний, в аварійному стані. І якщо не вивірка, то здогадатися, що це — заклад культури села, може тільки людина з добре розвинутою уявою. В кабінеті директора зручно розташувалися шабашники. Ось тут музика гримить, і вогні мигають. Секретар комсомольської організації колгоспу «Союз» Любова Омелько вважає, що втручатися не слід. А міськомком комсомолу, певно, з цим згоден.

Недостатня робота по організації дозвілля є однією з причин, що породжують негативні явища в молодіжному середовищі. Тривогу викликає розповсюдження наркоманії.

Комітетами комсомолу спільно з органами правопорядку, культури, охорони здоров'я, підколективними учбових закладів слід поводити рішучу боротьбу за очищення молодіжного середовища від наркотичного дурману.

Як бачите, проблем в ідейно-виховній роботі з молоддю в нас вистачає. І всі вони без винятку повинні бути об'єктом пильної уваги працівників молодіжної преси. Ті проблемні матеріали, що публікуються в обласній молодіжній газеті «Молодий комунар», не завжди викликають жаваши відгук у читачів, недостатньо впроваджується в практику відкритий діалог з читачем, «круглі столи», дискусії, активні форми пропаганди. Візитні редакції і саята газети проводяться, як правило, в період передплати.

Думається, ви погодитесь з тим, що успішна реалізація завдань, які стоять перед обласною комсомольською організацією, багато в чому визначається перебудовою і підвищенням якості роботи в комсомольській групі, цеховій, первинній організації. Тим, настільки живим і постійним буде двосторонній зв'язок між усіма комсомольськими ланками від обкому до первинної.

Центр діяльності необхідно перенести в первинні,

де втілюються в реальність наші плани. Говоримо ми про це вже не перший рік. Однак в деяких комітетах комсомолу багато говорять про перебудову, хоча обговорюють її напрями, але далі слів діло не йде.

На минулому пленумі серйозно критикувалися Голіванівський, Новомиргородський, Новоархангельський райкоми комсомолу. За формалізм, кабінетність і телефонний стиль спілкування з первинними комсомольськими організаціями. Логічно поставити питання: що змінилось? Практично, дуже мало. Висновків з критики не зроблено.

Протягом останніх років не поліпшується стан справ по обліку членів ВЛКСМ в Олександрійському, Ульяновському райкомів комсомолу. В Ленінському РК ВЛКСМ міста Кіровограда матеріали про хід двомісячника внутрішньої діяльності лежать «мертвим вантажем». Замість того, щоб поліпшити справу, тут висловлюють чергові «об'єктивні» причини. А відділ комсомольських організацій обкому комсомолу (О. Сніжко) нерідко погоджується з подібними поясненнями. Але ж партія вимагає від нас оцінювати діяльність кожного працівника, кожного підрозділу не по кількості записів, а по кількості зробленого.

Необхідно сказати, що переважна більшість недоліків, їхнє повільне усунення має прямий зв'язок зі слабким контролем і перевірною виконання.

Причин тут немало. Це і небажання обтяжувати себе роботою по мобілізації молоді на виконання прийнятих рішень, недостатній аналіз стану справ на місцях. І, нарешті, головне зло — паперова круговіть.

Для поліпшення діяльності всіх комсомольських ланок треба в повній мірі використати звітно-виборну кампанію, що проходить нині.

Що нам необхідно зробити?

Перше: — провести лінію на створення повсюди відкритої, чесної, прямої атмосфери, утвердження реального погляду на речі в душі XXVII з'їзду КПРС;

— забезпечити широкую демократію, відкрити, не підказану зовні критику і самокритику, ділове обговорення назрілих проблем, намітити шляхи їхнього вирішення;

— шляхом визначення кожної первинної комсомольської ланки, підвищення персональної відповідальності за їхнє виконання — підняти самостійність і наступальність активу;

— проінформувати комсомольців про хід виконання критичних зауважень висловлених у ході минулої звітно-виборної кампанії. Уважно вивчити всі пропозиції і зауваження комсомольців, забезпечити контроль по їхньому виконанню;

— відійти від застиглих бюрократичних форм проведення зборів, зробити їх більш привабливими, природно, не порушуючи при цьому вимоги Статуту.

Зайти і вибори — це по-ра, коли активно вирішуються кадрові питання. Не секрет, що комсомольські працівники часто нарікають, поспішили, не розібралися — не та людина керує комітетом комсомолу. Ось і давай працювати, про що постійно говоримо: забезпечимо широкі демократичне обговорення в низових ланках кожної кандидатури, що висувається у виборні органи — в комітету комсомолу до обкому.

Друге. Назріло питання про те, щоб безповоротно і назавжди покінчити із захопленням «анкетною графікою», коли питання де скільки працював, затівають головне — як люди справлялися з покладеними обов'язками, ставилися до справи. Тоді у нас не буд фактів, подібних тим, що трапилися в Долинському Новоархангельському райкомі, коли працівники апарату, зіткнувшись з першими труднощами, почали розмахувати руками про звільнення.

Третє. Напередодні звітно-виборних зборів і конференцій слід організувати співбесіди і атестацію усіх категорій комсомольських кадрів та активу. Це вимагає з'їзду, її треба виконувати.

Сьогодні енергія і поміли комсомольців, юнаків дівчат області зосереджені на успішному виконанні планів 1986 року, гідні зустрічі 70-ї річниці Великого Жовтня, XX з'їзду ВЛКСМ, XXV з'їзду комсомолу республіки. Наші завдання полягають у тому, щоб наповнити життя кожної комсомольської організації соціально значимими справами, у повній мірі використати всі позитивні результати людського фактора. Діяти на цьому шляху по-доброму і цілеспрямовано.

Перебудова — справа всіх і кожного!

М. Г. САМІЛИКА

Важливою формою виховання молоді є організація її розумного дозвілля. Саме комітети комсомолу повинні в першу чергу подбати про організацію вільного часу юнаків і дівчат, про те, щоб світилися вечорами вікна клубів і будинків культури, не пустували в школах акто-ві зали.

Треба обкому, міськкомам і райкомам комсомолу на вищій рівень підняти організаційно-масову і спортивну роботу в області. Адже сьогодні фізичною культурою регулярно займається лише кожна п'ята молода людина. Потрібно ширше використовувати базу наявних спортивних споруд.

Обкому комсомолу слід більше уваги приділяти роботі шкільних комсомольських організацій. Комсо-

мольські збори в школах ще рідко проводяться за сценаріями, а виступи комсомольців попередньо пишуться, перевіряються класними керівниками. Подавляюча більшість ініціатива і самодіяльність школярів. І все це трапляється тому, що працівники обкому, багатьох міських і районних комітетів комсомолу в школах бувають рідко, з учнями зустрічаються, як кажуть, через стіл президії. А чим живуть школярі, що їх хвилює, окремі комсомольські керівники зовсім не знають.

Починати перебудову треба кожному з себе. Насамперед з критичного аналізу того, що і як робиш ти, — секретар обкому, міськкому і райкому комсомолу, первинної організації, групкомсорг. Як ти допомагаєш ком-

сомольцям, молодим людям знайти своє місце в реалізації поставлених партією завдань.

Необхідно рішуче викоринювати практику, коли беруться за багато проблем сразу і ні одну не доводять до кінця. Конкретність, діловитість, ініціативність, системність, глибокий аналіз процесів, що відбуваються в молодіжному середовищі, єдиність сказаного і зробленого — такі сьогодні вимоги до комсомольської роботи.

Головне в перебудові — перенести центр роботи в первинні комсомольські організації. Нині в області понад 450 звільнених комсомольських працівників. Нехай вони любіше залишають свої кабінети і йдуть в первинні. І будуть там не кілька годин, як це нині по-старому практикується, а стільки, скільки треба для того, щоб життя цих організацій стало повнокровним, корисним і цікавим.

3 виступів учасників пленуму

Як зацікавити спілчан

Як підняти авторитет комсомолу, вивести нашу діяльність із потоку слів і паперів, як викоринити байдужість і пасивність?

На мою думку, перш за все цю проблему треба розглядати, з'ясувавши, хто ж породжує абстрактність в комсомольській роботі. Часто-густо самі ми — комсомольські працівники, ставлячи перед первинними організаціями такі завдання, котрі не вирішуються в комсомольському колективі.

Для прикладу розкажу про комсомольські збори в ПМК-35, на яких я була

присутня. Запропонувала поговорити про наболіле, а у відповідь: «А що казати? Що об'єкти вчасно не здаємо, що бригадний під'їзд у нашому КМК на добром слові тримається? Будівельні матеріали часто одержуємо з перебоями, працювати пічимо. Не минає нас і штурмування. На кожних зборах про це говорили. Покінчили з недоліками нам одним не під силу, бо часто і керівництво ПМК нічого не може зробити. Так для чого про це пестити мову знову?»

Тоді ставлю спілчанам інше питання: яка ж точка

прикладання ваших сил? І тут розмова оживилася, а в рішення зборів було записано: «Підняти перед керівництвом пересувної колонії питання про впровадження особистого клейма. Таким чином, кожен працівник відповідатиме за свою роботу і не перероблятиме чийсь брак».

Ось так у комсомольців будівельної організації району прокинулася справжня зацікавленість у роботі. А для нас, комсомольських працівників, важливо не упускати такі рішення з-під контролю, робити все, щоб вони знаходили своє завершення.

Т. ПРУЖИНА,
перший секретар Новоукраїнського райкому комсомолу.

3 виступу першого секретаря ЦК ЛКСМ України В. ЦИБУХА

Після XXVII з'їзду КПРС, липневого (1986 р.) Пленуму ЦК КПРС в діяльності обласної комсомольської організації, як і в усій республіканській комсомольській організації відчувалось в цілому перемир'я, відчувалось конкретний підхід до справи, відповідальність та ініціатива.

Такими конкретними справами в області стали організація й успіхи передових комсомольсько-молодіжних колективів, окремих молодих виробничників. Збільшується кількість молоді в сільському господарстві, кількість КМК у тваринництві, які працюють за бригадним під'їздом.

А що нового, цікавого з'явилося в роботі обласної комсомольської організації, що можна було б підтримати? Шефство над вихованням кукурудзи, робота учнівських бригад та інші конкретні справи.

Але ще є цілий ряд проблем, над вирішенням яких треба працювати. Наприклад, соціалістичне змагання молоді. Головною метою його повинно стати повсюдне досягнення високих кінцевих результатів. Проте в області лише кожен п'ятий КМК є колективом комуністичної праці. Менше третини всіх КМК трудяться за прогресивними формами організації праці, а кількість таких зростає дуже повільно. Не справляються з виробничими планами ряд КМК у будівництві, торгівлі, інших галузях.

В комітеті комсомолу виробничого об'єднання «Олександрівський» стверджують, що постійно займаються організацією соціалістичного змагання. Але із 16 КМК не впоралась із планом першого півріччя нинішнього року 6. Не вважають за потрібне взагалі займатись соціалістичним змаганням (де, мова йде, справа профспілок) комітети комсомолу Знаменської меблевої фабрики, Кіровоградської Бобринецької сільгоспхімії. За останній рік обком комсомолу, дві третини райкомів не узагальнювали досвід роботи КМК.

На жаль, не відчувається, що необхідність перебудуватись торкнулась наших комітетів комсомолу. Загальні недоліки, як і досі, зустрічаються в роботі наших організацій: не працюємо з людьми, мало цікавимося їхніми життєво важливими проблемами; намагаємось видавати бажане за дійсне — багато показного; бракує нам критики й самокритики, незадоволення наявним станом справ; безпринципність в оцінці роботи, позиції окремих членів ВЛКСМ, які плямують честь комсомолу.

А тому й доводиться говорити сьогодні учасникам пленуму про випадки пасивності, байдужості, недисциплінованості окремих комсомольців.

Ось і сьогодні на пленумі виступаючі наводили приклади безгосподарності, безпринципності. Невже треба чекати пленуму, щоб про все це говорити з трибуни? Треба не тільки говорити, — треба діяти! На місцях. Зараз, негайно, не чекаючи зборів чи пленуму.

Важливе питання участі комсомольців і молоді в розвитку економіки і бережливості, науково-технічної творчості. Повні досягнення комітетів комсомолу області в цій справі є. Але не всі ще включилися в діяльну роботу. Приміром, на рахунок фонду економіки комсомольської організації заводу «Гідросила» за вісім місяців цього року 26 тисяч карбованців. В той же час зареєстровано продукції, яку випускають КМК і молоді робітники, на 14 тисяч карбованців. Що ж це за економія?

Науково-технічною творчістю охоплено менше 20 процентів школярів і учнів ПТУ, а у Вільшанському, Онуфріївському, Петрівському, Устинівському районах молоддю подано лише по 3—6 рецпропозицій.

Важко підійти до активності, згуртування комсомольських організацій — вирішення соціальних питань. Наприклад, створення молодіжних житлових кооперативів. Але замість будів-

ництва житла — «об'єктивні» причини, інерція господарників і комсомольських працівників області. Кіровоградщина — одна з небагатьох областей на Україні, де МЖК ще не пробив собі дорогу.

І останнє питання по порядку, але по важливості — перше: перебудова стилю роботи в комсомолі. Говорилось з трибуни про це сьогодні багато, і це зрозуміло: перебудова в комсомолі нас хвилює.

За підсумками звітів і виборів минулого року робота 11 комсомольських організацій області визнана незадовільною. Що ж зроблено райкомом, обкомом для виправлення становища? Далі складання планів допомоги і візитів справа не посунулася. На сьогоднішні справи у зазначених організаціях залишаються незадовільними. Та й в інших організаціях явка на збори протягом року складає 30—40 процентів.

Чимало ще комсомольців не взято на облік, чимало вбукло, не з'явившись з обліку; висока плинність секретарів первинних, не налагоджене їхнє навчання.

На закінчення хочу передати вимоги ЦК — на переорієнтацію всієї комсомольської роботи. Сформулювати їх коротко можна так: — по-перше, центр ваги всієї комсомольської роботи слід перенести в первинні організації, на місця, в колективи. Найважливіше завдання комітетів комсомолу — підвищення бойовості первинної;

— по-друге, організація усіх ланок комсомолу на соціально значимі справи повинна пронизувати всі плани й рішення. Максимум конкретності в роботі, поменше паперів.

Навколо потрібних цікавих для молоді справ треба будувати всю комсомольську роботу. Визначитись, знайти конкретне, справді потрібне діло. А визначився — берись. Узявся — виконуй, не кидай на півдорозі. Важко — клич на допомогу актив, звертайся в районські, партійні органи.

Усі ті успіхи, яких досягло наше підприємство, нерозривно зв'язані з діяльністю комсомольської організації. Та вони були б вагомими, аби в нашій роботі не було недоліків. Приклад: в основних цехах заводу стоїть мертвим багажем неустатковане обладнання на суму 2 мільйони карбованців. Бажає бути набагато кращою якість продукції. Низький коефіцієнт ритмічності роботи, що заважає впровадженню прогресивних у виробничих бригадах і робить неможливим ведення особистих рахунків економії.

Як видно, питань, де комсомолі протаяти б справжнє шефство та іні-

Для «галочки» чи для діла?

ціативу дуже багато. А що зроблено? Практично нічого. Часто діяльність спілчан носить епізодичний характер і зводиться до збирання інформації про рейди штабу «КП».

Певна річ, такі методи роботи нас не можуть влаштовувати. Діяльність комсомольської організації не може визначатись наявністю планів, протоколів, заходів, довідок, звітів. Але трапляється, що комісії вищестоящих комсомольських органів по-

перевіряють документації по півтора дня вишукують недоліки у їх веденні, а бачачи з комсомольцями андальстві від сили 2 години. Про яку роботу з людьми може йти мова у таких випадках? Звідси і породжується пасивність спілчан, їхня робота більше для «галочки», ніж для діла.

І. МАШНЯГУЦА,
фрезерувальник кіровоградського заводу «Гідросила», депутат Верховної Ради СРСР.

А про нас забули

Я вважаю, що нам, комсомольцям, досить прикрасити становище діяльності комсомольських організацій, їх вплив на кінцеві результати праці молодих виробничників. Тут у нас далеко не все гаразд. Це можна проілюструвати на прикладі комсомольської організації колгоспу, в якому я працюю.

Село Голубенка, де знаходиться моя ферма, від колгоспу господарства далеченько. Тут живе і трудиться всього кілька спілчан. Певно, через це про нас просто забули. На комсомольські збори не

запрошують, секретар комсомольської організації колгоспу на фермі рідкий гість.

Не відчувати ще перебудову роботи комсомольської організації і правління господарства у питаннях поліпшення умов праці та побуту мешканців хутора. Не раз ми зверталися до адміністрації з проханням прокласти асфальтну дорогу до села. Але практично нічого не зроблено. Почався новий навчальний рік, і нашим дітям щодня треба проходити по п'ять кілометрів до школи. І це в будь-яку погоду.

Соромно казати, але сьогодні нас хвилює і те, що в сільському магазині рідко купиш свіжого хліба. Автолавка цього року жодного разу не з'явилася на фермі.

Ми не раз чули, що в суспільних трудових колективах життя набагато цікавіше. Працівникам нашої ж МТФ про це доводиться тільки мріяти.

Хто ж винуватий у цьому? В деякій мірі всі ми, спілчани, і райком комсомолу, який не цікавиться життям спілчан колгоспу.

К. ГАЛАН,
доярка колгоспу «Ленінський шлях», Новоархангельський район.

Ми — з молоді будови

пері, і будівельників змістовним і цікавим.

Є у мене пропозиція і до «Молодого комунара»: давайте організувати усні випуски газети на будові. Зустріч із журналістами і з цікавими людьми, котрі з нами прійдуть, буде взаємно цікавою і корисною.

Скажу й про таке питання. Працюючи в райкомі комсомолу, я іноді сам формально підходив до підбору добровольців на ударні будови. Приблизно, комсомольці, зацікавившись про бажання там трудитись. Подивившись його документи, скажем, коли і куди йому прийти

для під'їзду. Ось і вся робота з новобранцем.

Тепер бачу, наскільки всі ми програвали. Адже молоді зразу треба формувати як КМК. Визначити його бойовитість теж в деякій мірі можна відразу. Хоча б під час роботи на спорудженні якогось об'єкту в обласному центрі. Це дозволить визначити, хто є хто в загоні.

В. ЗІНЧЕНКО,
начальник штабу Всеукраїнської ударної комсомольської будови Кіровоградського гірничозбагачувального комбінату.

ВІВТОРОК

▲ ЦТ (I програма)

8.00 — «Час». 8.40 — Телефільм «Наше поклоніння». 1 серія. 0.55 — Грає В. Ковтун (акордеон). 10.15 — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Людина і природа. Документальні фільми. 15.30 — Співає і танцює «Росліночка». 15.55 — Дітям про звірят. 16.25 — Новини. 16.30 — «Завтра на світанку День Перемоги». Документальний фільм. 17.10 — Чемпіонат світу з волейболу. Чоловіки. 17.30 — Телефільм «Наше поклоніння». 2 серія. 18.45 — Сьогодні у світі. 19.05 — Мультифільм. 19.15 — Новини. 19.25 — Документальний фільм. 19.55 — П. В. Гете. «Фауст». Сцени з трагедії. Частина 1. «Метаморфози». 21.00 — «Час». 21.40 — П. В. Гете. «Фауст». Сцени з трагедії. Частина 2. «Підземок». 22.50 — Сьогодні у світі. 23.00 — Супутник телебачення.

▲ УТ

10.00 — Новини. 10.20 — Музичний фільм «Сюїта для чотирьох труб». 10.50 — «Доброго вам здоров'я». 11.20 — Телефільм «Сурмач грає збір». 11.40 — Шкільний екран. 10 клас. Історія. 12.10 — «Темп». 13.10 — Новини. 13.25 — Грає ансамбль «Алегро». 16.00 — Новини. 16.10 — Срібний дзвіночок. 16.30 — Для школярів. «Азбука добра». 17.10 — Від першої особи. Поет Петро Ребро. 18.00 — «День за днем». (Кіровоград). 18.15 — Телефільм. (Кіровоград). 18.30 — «Грай, бандуро». 19.00 — Актуальна камера. 19.30 — Прямий ефір. Що може першопроходська організація. 20.45 — На добраніч, діти! 21.00 — «Час». 21.40 — Новини. 22.55 — Новини.

▲ ЦТ (II програма)

8.00 — Гімнастика. 8.15 — Телефільм «Дрібниця не буває». 8.35, 9.35 — Природознавство. 2 кл. 8.55 — «Піради — лаці». Науково-популярний фільм. 9.05, 12.40 — Французька мова. 9.55 — «АСУ і кіно». Науково-популярний фільм. 10.05 — Учням СІТУ. Естетичне виховання. 10.35, 11.40 — Історія. 6 кл. Середньовічне село. 11.05 — Шахова школа. 12.10 — Музика. 4 кл. Богатирські образи в музиці О. Бородини. 13.10 — «Уроки Історії». Тележурнал. 13.55 — Новини. 18.00 — Новини. 18.15 — Ритмічна гімнастика. 18.45 — Чемпіонат СРСР з хокею. ЦСКА — «Динамо» (Москва). В перерві — 20.05 — Вечірня казка. 21.00 — «Час». 21.40 — Закриття Днів болгарської культури в СРСР. Передача з Державного Центрального концертного залу. По закінченні — Новини.

СЕРЕДА

▲ ЦТ (I програма)

8.00 — «Час». 8.40 — Телефільм «Наше поклоніння». 2 серія. 9.55 — У світі тварин. 10.55 — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Документальні фільми. 15.30 — «На вулиці Миру». Виступ учнів школи-студії Ансамблю народного танцю СРСР. 16.00 — До 40-річчя закінчення Нюрнберзького процесу. Документальний телефільм «Застереження». 16.50 — Новини. 16.55 — Розповідь наші кореспонденти. 17.25 — Виступ народного хору Поладу культури «Ювілейний» Болгарського Вітамінного комбінату. 17.40 — Документальний телефільм. 18.15 — Сьогодні у світі. 18.30 — Спортивна програма. Чемпіонат світу з волейболу. Чоловіки. 18.55 — Футбол. Європівні кубки. В перерві — Чемпіонат світу з шахів. Матч-реванш. Новини. 21.00 — «Час». 21.40 — Футбол. Європівні кубки. В перерві — 22.45 — Сьогодні у світі. По закінченні — 23.45 — Чемпіонат світу з шахів. Матч-реванш.

▲ УТ

10.00 — Новини. 10.25 — Новини кіноекрана. 11.40 —

Шкільний екран. 8 клас. Російська література. Твір на патрістичну тему. 12.10 — Кінофільм «Я навчу вас мріяти». 13.40 — Новини. 16.00 — Новини. 16.10 — Срібний дзвіночок. 16.30 — Любителям органічної музики. 17.05 — «Кіт, півень і лисиця». Лялькова вистава. 17.35 — «Агропром: проблеми і пошуки». 18.00 — Пісні радянських композиторів. 18.30 — Актуальна камера.

«Гарт». 20.45 — На добраніч, діти! 21.00 — «Час». 21.40 — Ф. Логар. «Фраскіта». Оперета. В перерві — 22.35 — Новини.

▲ ЦТ (II програма)

8.00 — Гімнастика. 8.15 — Телефільм «Ситуація». 8.35, 9.35 — Природознавство. 4 кл. Наша планета «Земля». 8.55 — «Лазери». Науково-популярний фільм. 9.05,

галійна біологія. 10 кл. 13.10 — Фільм «П'ятнадцятирічний капітан». 14.30 — В. Маяковський. «Мое відкриття Америки». 15.00 — Новини. 16.00 — Новини. 18.15 — Музичний кіоск. 18.45 — «Для всіх і для кожного». Як побудувати будинок? 19.15 — Ритмічна гімнастика. 19.45 — «Довгий шлях». Про молодого комуніста, профера Міноту Таранова. 20.00 — Вечірня казка. 20.16 — Світ рослин. 21.00 — «Час». 21.40 — Вас запрошує Браван. Естрадна передача. 22.50 — «Рядово. Осінній день». Документальний телефільм. 23.00 — Новини.

П'ЯТНИЦЯ

▲ ЦТ (I програма)

8.00 — «Час». 8.40 — Телефільм «Наше поклоніння». 3 серія. 9.45 — Прелюдія О. Скрибана у виконанні Ю. Слесарєва (фортепіано). По закінченні — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — «Наш сучасник». Документальний телефільм. 15.40 — Російська мова. 16.10 — Новини. 16.15 — Документальний телефільм. 16.35 — «Російський музей». Передача з «Прикладне мистецтво Стародавньої Русі». 17.05 — Телефільм. 17.15 — С. Соснін. «Кіт у чоботях». Музична

казка за мотивами творів Ш. Перро. 17.45 — Робітничі збори. 18.45 — «Сьогодні у світі». 19.00 — Чемпіонат світу з шахів. Матч-реванш. 19.05 — «Спадщина». Тележурнал. 19.35 — «12 і поверх». Додаток до ірландського «Світ і мова». 21.00 — «Час». 21.40 — Телефільм «На крутизні». 2 серія. «Два місяці». 22.55 — Сьогодні у світі. 23.10 — Чемпіонат світу з шахів. Матч-реванш.

▲ УТ

10.00 — Новини. 10.25 — Виробнича гімнастика. Урок 6. 10.35 — Шкільний екран. 7 клас. Музика. 11.00 — Барвистий хорівод. 11.45 — Молодіжна студія «Гарт». 12.30 — Новини. 16.00 — Новини. 16.10 — Срібний дзвіночок. 16.30 — «Пісеньке мерехтало». 16.45 — «Кур'єр». Ідеї, відкриття, винаходи юнацтва. Другий випуск. 17.30 — «Спитай себе». Чому низької якості одяске взуття? 18.00 — «День за днем». (Кіровоград). 18.15 — «Немеркнучі барви мистецтва». Репортаж з урочистою відкриття і закриття обласного свята театрального мистецтва «Вересневий самоцвіт». (Кіровоград). 18.30 — Музичний фільм «У колі друзів». 19.00 — Актуальна камера. 19.30 — «Час вирішувати». Діалог української телебачення і «Робітничої газети» з теледзвонками. 20.15 — «Сонячне коло». Виступають виконавці Кіровоградської середньої школи № 9. (Кіровоград). 20.40 — На добраніч, діти! 21.00 — «Час». 21.40 — Я. Купала. «Женитися — не журитися». Вистава. В перерві — 22.30 — Новини.

▲ ЦТ (II програма)

8.00 — Гімнастика. 8.15 — Телефільм «Тихийсний мотил». 8.35, 9.40 — Історія. 4 кл. 9.00, 13.40 — Англіїська мова. 9.30 — «Літописець Сибіру». Науково-популярний фільм. 10.05 — Учням СІТУ. Суспільствознавство. 10.35, 11.40 — О. Пущіні. «Дубровський». 5 кл. 11.05 — Мамина школа. 12.10 — Екран — учителю. Загальна біологія. 9 кл. 12.35 — Історія. 4 кл. Кріпосні майстри. 13.35 — «Батьківський день — субота». 14.35 — Сільська година. 15.35 — Новини. 18.00 — Новини. 18.15 — «До шістнадцяти і старші». 19.00 — Клуб мандрівників. 20.00 — Вечірня казка. 20.15 — Новини. 20.20 — «Сучасники». 20.45 — Народні мелодії. 21.00 — «Час». 21.40 — Фільм «Веселі холостяки». 23.00 — Новини.

СУБОТА

▲ ЦТ (I програма)

8.00 — «Час». 8.40 — Мультифільми. 9.10 — «Чарівний арфі вул». Фільм-концерт. 9.35 — Відгукніться, сурмачі! 10.05 — Д. Кабалевський. «Про рідну землю». Кантата для дитячого хору і симфонічного оркестру. 10.40 — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Документальні фільми. 15.20 — Концерт ансамблю Бєрєвського медичного інституту. 15.35 — Мамина школа. 16.05 — Новини. 16.10 — Документальний фільм. 16.30 — Роби з нами, роби як ми, роби краще за нас. 17.30 — Пісні Віланда Тельєнкіса. 18.00 — «Після уроків». «В село приїхав учитель». 18.30 — Мультифільм. 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Ідеї перебудови. Репортаж з партійних зборів. 19.25 — «Після зміни». Концерт на заводі «Москвітін». 21.00 — «Час». 21.40 — Телефільм «На крутизні». 8 серія. «Два роки». 22.45 — Сьогодні у світі. 23.00 — Чемпіонат світу з волейболу. Чоловіки.

▲ УТ

16.00 — Новини. 16.10 — Срібний дзвіночок. 16.30 — Фільм-концерт «Умільці». 16.40 — Літературна субота. 17.30 — «Атеїстичні діалоги». 18.00 — «Наука і час». 18.30 — Музичний фільм «Пономаренко». 19.00 — Актуальна камера. 19.30 — Чемпіонат СРСР з хокею. «Сокіл» — СКА (Ленінград). 2 і 3 періоди. 20.45 — На добраніч, діти! 21.00 — «Час». 21.40 — «Зустрічі в

Чорнобилі». Концерт народної артистки РРФСР А. Пуґачової. 22.40 — Новини.

▲ ЦТ (II програма)

8.00 — Гімнастика. 8.15 — Телефільм «На крутизні». 1 і 2 серії. 10.30 — Документальний фільм. 10.50 — «Піднята і життя». 11.20 — «Золізна справа Росії». Науково-популярний фільм. 11.35 — Російська мова. 12.05 — Учителю — урок музики. 4 кл. 13.10 — «Потрібна ідея». Відповіді на листи глядачів. 14.05 — Програма Мурманської студії телебачення. 15.15 — Новини. 18.00 — Новини. 18.20 — Прем'єра науково-популярного фільму «За сонцем устали». 18.30 — Спортивна програма. Чемпіонат СРСР з хокею. «Торпедо» (Горький) — «Спартак» (Москва). «Динамо» (Москва) — «Динамо» (Рига); чемпіонат СРСР з футболу: «Динамо» (Москва) — «Металіст». В перерві — Вечірня казка. 21.00 — «Час». 21.40 — Концерт з творів Л. Бетховена у великому залі консерваторії. 23.00 — Новини.

НЕДІЛЯ

▲ ЦТ (I програма)

8.00 — «Час». 8.40 — Ритмічна гімнастика. 9.10 — «Піонерія». Кіножурнал. 9.20 — 40-й тираж «Спортивного». 9.30 — Будильник. 10.00 — Служба Радянському Союзу! 11.00 — Райкова лашта. 11.30 — Клуб мандрівників. 12.30 — Музичний кіоск. 13.00 — Сільська година. 14.00 — Зустріч у Концертній студії Останько з учителем математики Н. Шатаєвим. 15.30 — Музичний фільм. 15.40 — Це ви можете. 16.25 — Новини. 16.30 — В гостях у казки. Фільм «Стоптані черевички». 17.40 — «Далі позиції». Про зустріч представників радянської і американської громадськості в Юрмалі. 18.40 — «Пісня — любов моя». Співає Е. П'єска. 19.20 — Новини. 19.25 — Фільм «3 життя Потопова». 21.00 — «Час». 21.45 — Спортивна програма. Футбольний огляд. 22.15 — Чемпіонат світу з волейболу. Чоловіки. Матч за 3-є місце. 22.55 — Естрада передача з НДР.

▲ УТ

10.00 — Новини. 10.20 — Ритмічна гімнастика. 10.50 — Концертний зал «Дружба». 11.35 — Сьогодні — День учителя. «Листи до сина». Теленова за творами В. Суґомлінського. 12.00 — Художній телефільм для дітей. «Розповіді про Нешку і його друзів». 1 серія. 13.10 — Новини. 13.20 — Доброго вам здоров'я. 13.50 — Циркова програма. 14.20 — Мультифільми на замовлення. 15.25 — «Село і люди». 16.00 — Слава солдатська. 17.00 — Співає народний артист УРСР В. Зінкевич. 17.30 — «Живе слово». Відповіді на листи телеглядачів. 18.10 — Концерт ліричної пісні. 18.30 — Актуальна камера. 19.00 — Чемпіонат СРСР з футболу: «Динамо» (Київ) — «Динамо» (Тбілісі). 20.45 — На добраніч, діти! 21.00 — «Час». 21.45 — Художній телефільм «Ніс». 23.20 — Новини.

▲ ЦТ (II програма)

8.00 — На зарядку ставай! 8.15 — Телефільм «На крутизні». 3 серія. 9.20 — Мамина школа. 9.50 — Концерт в творів грузинських композиторів. 10.30 — Російська мова. 11.00 — Документальний фільм. 12.00 — Грає Андрій Корсаков (скрипка). 12.15 — «Пам'ять доконали». Зустріч учнів з ветеранами Великої Вітчизняної війни. 12.45 — У світі тварин. 13.45 — Розповідь наші кореспонденти. 14.15 — «Свідство ведуть знатоки». «3 життя фруктів». Телевистава. 1 і 2 частини. 16.45 — Співає Петер Шрайер (НДР). 17.05 — Чемпіонат світу з волейболу. Чоловіки. 17.50 — Із скарбниці світової музичної культури. С. Танєєв. Симфонія № 4 до мінора. Хор. 18.45 — Мультифільм. 19.00 — Чемпіонат СРСР з футболу. Перенки. «Динамо» (Київ) — «Динамо» (Тбілісі). «Дніпро» — «Зеніт». В перерві — Вечірня казка. 21.00 — «Час». 21.45 — Фільм «Молоді люди». 22.55 — Новини.

В. о. редактора
В. АФАНАСІЄНКО.

«Молодой комунар» — орган Кировоградского областного комитета ЛКСМ Украины.

На украинском языке.

НАША АДРЕСА:

316050. МПС.

м. Кировоград,
вул. Луначарського, 36.



БК 01546.

Обсяг 0,5 друку. арк



Індекс 61103.

Зам. № 530.

Тираж 60 500.

Газета виходить в п'ятницю, четвер і суботу.

Друкарня імені Г. М. Дмитрова
видавництва
«Кіровоградська правда»
Кіровоградського обкому
Компартії України
м. Кіровоград, вул. Глінки, 2.